P—RA U F m UNIVERSIDADE FEDERAL DLO

DE MINAS GERAIS ,

pm.mmm us DEPARTAMENTO DE LOGISTICA

ADMINISIEAÇÃG DE SUPRIMENTOS E DE

SERVIÇOS OPERACIONAIS

Processo Administrativo nº 23072.050395/2010-23
Dispensável de licitação nº 12/2010

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 004/2011 QUE FIRMAM
A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS COM MILEY TOLEDO AMIM E
SHIRLEY TOLEDO AMIM , PARA CONTRATO DE LOCAÇAO PARTICULAR DE
IMOVEL COMERCIAL

Contrato de Locação de imóvel Comercial nºO4/2011, que fazem entre si Miley Toledo
Amim CPF de nº 000.807.626-03 e Shirley Toledo Amim CPF de nº 185.761416-04,
ambos com endereço na Rua Vital Brasil nº 225, apartamento 501, Bairro Liberdade, daqui
por diante denominado LOCADORES e, de outro lado a LOCATÁRIA Universidade
Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial CNPJ 17.217.985/0001 -04, com

endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627, Pampulha - Belo Horizonte/MG,
neste ato representada por seu Pró-Reitor de Administração, Prof. Márcio Benedito
Baptista CREA-MG n.º 17.029/D-MG, CPF n.º 143.414.256-68, firmam o presente Termo
de Apostilamento mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo segundo, cláusula terceira do
contrato 004/2011, determina-se o reajuste de 8,6438% de acordo com IGPM(FGV). O
valor mensal do aluguel passa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para R$ 15.680,20
(quinze mil seiscentos e oitenta reais e vinte centavos), perfazendo um acréscimo de R$
680,20 (seiscentos e oitenta reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente Termo de

Apostilamento que doravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os
fins legais e de direito, assinam o presente em 02 (duas) de igual teor e forma.

Belo Horizonte, .Q'Í. de ”Mªiª? ....... de 2012.

LOCATÁR

Prof. Mar l Benedito Baptista
Pró—Raito de Administração/UFMG

0 ml

” &W>€zw4
l/'S'hirl'éy To do Amim